1' iohan iud ſac.pal. interſui t. t. r. 'I' fulco iudex ſacri pal.

int. t. t. t. ‘i Giſelbertus index ſacri palacii interfui.

AN'
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ANNO

Decreto del Vefiovo Pietro per la Chief: Ji S. Antonino.

1033.'

*I* ln nomine ſcë 8: inſeparabilis trinitatís incarnacionis domice mi

leſimo triceſimo tercio anno indiétionc quinta decima . Dum ego

petrus non ahcuius meriti ex aò’tione led ſola ſuperni regís diſpoſuione

placentíne eccleſie preſiderem antrstes - nostroque comiſſorum dominio

pro ut erat ſacultas diſpouerem habenas ~ ſanóì’r antonini canonici

pari animo conglobati nostre adstitcmnt preſentie querentes multum

que orantes ut unum inſerius exponendum Hagicium quod inter illos

tunc temporis oriebatur - ad effec’ìum venire pontificalis dignitas pe

nitus prohiberet -hoc quomodo prohibitum - quidque inde noſtra au

&oritate-nostroque conſenſi: fidelium ſuerit conflitutum- decreti

preſentis docet apertiſſtme ſcriptum -Dum igitur idem canonici pla

cida ſruerentur quiete- terraſque eccleſie pro more antiquitus tradi

to poffiderent - quaſdam ſingulariter- quaſdam vero comuniter- unde

quadrageſimali tempore illis comunìs parabatur reſeé‘tio - ex ipfis ali

qui ſue conſulentes utilitati fratetne vero diffidente-caricati ~ niſì

ſunt eas quas generalis ad predicîtum uſum poſidebac ſocietas- in

aſus proprios retorquere terras ñ minime providentes quantum mali {i

hoc procederet ſequeretur - Maxima itaque pars quorum oculis in—

tuitus vigebat acutior - huíc malignitati nullo modo adquiſcens- no

stro cuius erat omnia illorum diſponete ſe pre'ſentavit conſpeéìu-i

humili ſuplicatione nostri ciementiam postulans ut nullius nos ad hoc

fleéìeret ſuaſio- quatinus illo operi daremus aſſenſum -quod nobis

omnino ſoret indignum- nostroque gre i nullum proſecìum - ſed in

gens valde gigneret detrimentum - Pat oralis autem pictas rationabi

li petione audita — ſibi ſubditis. ſalutem non preditionem exoptans -

non modo quod ipſi verebantur fieri non permiſit - verum etiam pre—

dióti ſceleris cupidos compeſcuit - execran-tes quidem l’aude non mo

dica pertulit - Ut ergo manifestiffime nostra detegeretur voluntas - ilico

decretum hoc iuſſeramus conſcribi ó quo epiſcopalis ſancxit auflori—

tas ut eiſdem ſanCti antoniní canonicis unde primitus ti-tubaba-nt dein—

ceps firma elle: ſecuritas-ſcilicet ut ſelenam quandam villam cujus

eo tempore ſere instabat amiflìo - cuncstaſque terras alias quas in com

mune poffidcbant ad torius eongregationis alimoniam in quadrageſi

mali tempore ipſi illorumque in ead’em eccldìa ſucceſſores inviolabi—

li -stabilitate ad antiquiſſimum 8c iustiffimum teneant uſum -nec eas

quiſque ſibi vel alicui ſpecialitcr uſurpare preſumat - quas 'generali

multudini digna competere non ignorat ñ Ut quicquid‘ hic precipitur

inviolab'rliter obſerverctur ó Si quis huius' nostre iuffionis tranſgreſſor

exrirerit centum libras argenti optimi componat — medietatem epiſco

pali camere 8c medietatem canonicis prediéte eccleſte - malediétio

m
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ni etiam que ananiam 8c 'ſaphiram perdiderat-pro nostri decreti

tranſgreffione ſubiaceat - Ut autem hec nostm auéìoricas firma 8c in

conuulſa permaneat- nostri nominis manu propria notata conſcri

prio earn confirmat - PETRUS EPS SS- Adium est hoc domni

chuonradi imperatoris tempore anno imperii eius ſexto - nostri au

tem cpiſcopatus primo menſe iulio V11. idus eiuſdem meníìs .

ANNO [0;4;

Giudizio tenuto in Bocca d’ Adda dal Maffi: Tadone in cui

fu recitato il Tcf/Ìamento del Diacono Gerardo .

dum in dei nomine in villa que nominatur hucca ardea in caſa

propria ugoni marchio per ei data licentia in iudicio reſidebat

cado miſſus domni imperatoris iusticia faciendas ac deliberandum

adeſſent cum eo agino ſavinus iſembardus giſelbertus ſulco daiber—

rus iudices ſacri palacii antoninus legis lator obertus odo uuinizo azo

adraldus antonio valli domni aikardi epiſcopi giſo uuido uuaſſi istO

ugoni marchio 8c reliqui plures ó ibique eorum veniens preſentiaiam

dié’tus ugo marchio fil qdi oberti qui ſui: item marchio &- ostenſic

cartulam unam ordinacionis ubi continebatur in ea ab ordine ſicut

hic inibi legitur

Tcflamenio del Diacono Gerardo fatto nel 101.9.

’H, in nom dom. dei &_ſal. n. ihu xpi chuonradus gr. dei impera

tor aug anno imperii eius deo prop ſecundo quarto decimo ka

lendas genuarii indie duodecima ego gerardus diaconus de or—

dine eccleſie plebe ſanéìi martini ſita ilio 8K fil qdä genexie qui pro

ſeffus ſum ex nacione mea lege vivere langobardorum p.p. dixi -Vita

6c mors in manu dei est melius est enim homini metum mortis vive

ñre qm ſpe Vivendi morte ſubetanea prevenire- ideoque ego qui

ſupra gerardus diac. volo 8c statuo ſeu indico atque per hunc meum

restam. ordino omnibus caſis cortis castris turris capellis maſſarieiis di

omnib. reb. ad ipſas cortes 8c caſtris ſeu capellas pertinentib. iuris

mei quibus eſſe videtur corre de ziliano cum caſh‘o a: capella inibi

edificata in onore ſanéìi pauli rebus vero foris eodem castro cum ca